
* Краснооктябрьское территориальное управление 
департамента по образованию администрации Волгограда 

муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Средняя школа № 32 Краснооктябрьского района Волгограда» 

ОГРН 1023402637026 ИНН 3442037669 КПП 344201001
400040, г. Волгоград, ул.им.Качалова-58, телефон/факс 28-81-79, school32@volqadmin.ru

ПРИКАЗ

« » марта 2025 года №

О порядке приёма в первый класс

Во исполнении приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 
02.09.2020г. № 458 «Об утверждении Порядка приема граждан на обучение по 
образовательным программам начального общего, основного общего, среднего общего 
образования», приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 4 марта 2025г. 
№170 «Об утверждении Порядка проведения в государственной или муниципальной 
общеобразовательной организации тестирования на знание русского языка, достаточное для 
освоения общеобразовательных программ начального общего, основного общего и среднего 
общего образования, иностранных граждан и лиц без гражданства», приказа Министерства 
просвещения Российской Федерации от 4 марта 2025г. № 171 «О внесении изменений в 
Порядок приема на обучения по общеобразовательным программам начального общего, 
основного общего и среднего общего образования, утвержденный приказом Министерства 
просвещения Российской Федерации от 2 сентября 2020г. № 458»; приказа 
Краснооктябрьского ТУ ДОАВ от 11.03.2025 № 6/359 «Об организации приемной компании 
2025/2026 учебного года в 1-е классы муниципальных общеобразовательных учреждений 
Краснооктябрьского района Волгограда», руководствуясь Уставом ОУ, Правилами приёма в 
МОУ СШ № 32

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Начать приём детей в первые классы с 01 апреля 2025 года с 09:05.
2. Назначить Попову И.И., методиста ответственным лицом за регистрацию заявлений в 
системе ГИС «Образование Волгоградской области» и приём документов.
3. Поповой И.И., методисту:
-до 01.04.2025г. на сайте МОУ разместить информацию по приему в 1-е классы на 2025/2026 
учебный год;
- подготовить информационный стенд для родителей (законных представителей), в срок до 
01.04.2025г.;
- провести 26 апреля 2025г. родительское собрание с родителями (законными 
представителями) будущих первоклассников;
- осуществлять прием заявлений на зачисление в 1 класс посредством ГИС.
4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Е.А. ДегтяреваДиректор МОУ СШ № 32

С приказом ознакомлена:
Дата ФИО Роспись

М-. #3. МЛ Г* ■ И.И. Попова __________________________________________________

mailto:school32@volqadmin.ru

